
1 
 

 

 

 

Odpov di na dotazy uchaze e k ve ejné zakázce . 11/2016-23-27 
 

SSSZ – rekonstrukce chlazení Datového centra v objektu PSSZ Trojská 
1997, Praha 8“ 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, 
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZVZ“), poskytuje tyto dodate né informace: 

 

Dotaz: 

Dle ZD bod 1.3. je p edm tem pln ní ve ejné zakázky dodávka technologie chlazení datového centra 
a  sou ástí  dodávky  jsou  i  vyvolané  drobné  stavební  práce.  Z  výše  uvedeného  vyplývá,  že  váš  
požadavek  na  stavbyvedoucího  s  autorizací  "Pozemní  stavby"  je  pro  tento  typ  zakázky  a  danou  
uvedenou innost ("vyvolané drobné stavební práce") nep im ený a neoprávn ný. Spln ní kvalifikace 
firmy je zajišt no p edložením živnostenského oprávn ní "Provád ní staveb, jejich zm na 
a odstra ování". 

Odpov : 

Zadavatel  trvá  na  svém  požadavku  na  p edložení  dokladu  dle  §  54  písm.  d)  ZVZ  a  dle  l.  3.4.3  
zadávací  dokumentace  v  rozsahu  osv ení  o  autorizaci  v  oboru  „Pozemní  stavby“  dle  zákona  .  
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekt , autorizovaných inženýr  a technik  
inných ve výstavb , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „autoriza ní zákon“). Tento požadavek 
itom odpovídá požadavk m relevantní právní úpravy na realizaci p edm tu Ve ejné zakázky (mimo 

jiné je její sou ástí zm na stavby). Živnostenské oprávn ní ozna ené tazatelem není dostate né.  

 

Dotaz: 

Požadavek na typ autorizace odborného pracovníka za realizaci technologie chlazení je "Technika 
prost edí staveb, technická za ízení". Dle našeho názoru má stejné kvality autorizovaný technik 
v oboru Technika prost edí staveb. 

Odpov : 

Zadavateli není z p edm tného dotazu zcela z ejmé, co dodavatel myslí pod autorizací v oboru 
„Technika  prost edí  staveb“,  nebo  tato  není  dle  autoriza ního  zákona  vydávána.  Co  se  tý e  
požadavku na p edložení autorizace pro obor „Technika prost edí staveb – technická za ízení“, jež je 
dle autoriza ního zákona vydávána ve t íd  „autorizovaný inženýr“, zadavatel pro odstran ní 
pochybností potvrzuje, že dot ený kvalifika ní požadavek je možné prokázat taktéž doložením v cn  
odpovídající autorizace v t íd  „autorizovaný technik“, tj. autorizace „Technika prost edí staveb – 
vytáp ní a vzduchotechnika (TE01)“. 

 



2 
 

 

Dotaz: 

Požadavek na vymezení minimální úrovn  kvalifika ního p edpokladu, tedy uvedení "3 významných 
dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s  uvedením jejich rozsahu a doby pln ní.  
Za významné dodávky budou zadavatelem považovány dodávky technologie chlazení datového centra, 

etn  instalace, montáže, pot ebných stavebních prací p ímo souvisejících s dodávkou technologie 
chlazení datového centra a jeho uvedení do provozu, u nichž byla hodnota finan ního rozsahu za toto 
komplexní pln ní nejmén  7.000.000,- K  bez DPH u každé z nich. Hodnota finan ního rozsahu 
samotné dodávky technologie chlazení datového centra bez instalace, montáže, pot ebných 
stavebních prací p ímo souvisejících s dodávkou technologie chlazení datového centra a jeho uvedení 
do  provozu,  musí  init  u  každé  z  t chto  referen ních  zakázek  min.  5.500.000,-  K  bez  DPH"  
je  neoprávn ný,  protože o ekávaná cena VZ je  stanovena na 9 694 215,-  K  bez DPH a dle  zákona 
.137/2006 Sb. nesmí být požadavek na rozsah pln ní u kvalifika ního p edpokladu dle § 56 odst. 3 

písm. a) zákona p ekra ovat 50% p edpokládané hodnoty ve ejné zakázky. 

Odpov : 

Zadavatel upozor uje tazatele, že v p ípad  ve ejné zakázky se jedná o ve ejnou zakázku na dodávky 
ve smyslu § 8 ZVZ, nikoliv o ve ejnou zakázku na stavební práce. Z tohoto d vodu zadavatel v rámci 
kvalifika ních p edpoklad  vymezil (v souladu s druhem a p edm tem ve ejné zakázky) technický 
kvalifika ní p edpoklad dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ, tj. požadavek na doložení seznamu významných 
dodávek, nikoli dle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ ozna ený tazatelem – tento není v daném p ípad  
relevantní a na zadavatelem vymezenou kvalifikaci se tak neuplatní ani pravidlo v § 56 odst. 5 ZVZ.  

Zadavatel nicmén  pro odstran ní pochybností uvádí, že v rámci p edm tného kvalifika ního 
edpokladu  je  stanovena  jako  minimální  hodnota  dodávky  (tj.  chladírenská  technologie  ve  výši  

minimáln  5,5  mil.  K  bez  DPH,  bez  instalace,  montáže,  pot ebných  stavebních  prací  p ímo  
souvisejících s dodávkou technologie chlazení datového centra a jeho uvedení do provozu). P edm tný 
kvalifika ní  p edpoklad tedy prokáže i  dodavatel,  který  doloží  realizaci  významné dodávky za celkem 
min. 7 mil. K  bez DPH, kde hodnota technologie chlazení datového centra p esahovala 5,5 mil. K  bez 
DPH. innosti spo ívající v instalaci, montáži, realizaci pot ebných stavebních prací p ímo souvisejících 
s dodávkou technologie chlazení datového centra a jeho uvedení do provozu musí být sou ástí 
významné dodávky chlazení datového centra, avšak bez ohledu na jejich finan ní rozsah. 

 

V souvislosti s odpov dí na první dotaz uchaze e ze dne 1. 8. 2016 zadavatel poskytuje 
uchaze m a uve ej uje na profilu zadavatele opravenou ást technické dokumentace. 

 

Informace o prodloužení lh ty pro podání nabídek: 

S ohledem na up es ující povahu odpov dí a informací poskytnutých zadavatelem, které však 
nevedou k rozší ení okruhu možných dodavatel , zadavatel rozhodl o im eném prodloužení 
lh ty pro podání nabídek, a to do 22. 8. 2016 do 12:00 hod.  

 

3. 8. 2016 
 
Bc. Ludmila Hnutová 

    odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2016-08-03T10:06:06+0200
	Ludmila Hnutová




